
                                                                                             
   
   
   
   
   
                  
             Direttore: Prof. Adolfo Francesco Attili  

 
      Sapienza Università di Roma                                      Direzione:  Prof. Adolfo Francesco Attili                    Amministrazione: Dott.ssa Cinzia Poldi 
       Dipartimento di Medicina Clinica                               T(+39) 064456624 F(+39) 064461341                           T(+39) 0649970428 F(+39) 064440806 
       V.le dell’Università, 37 - 00185 ROMA                          e-mail: filippo.rossifanelli@uniroma1.it                                           e-mail: cinzia.poldi@uniroma1.it  

       C.F. 80209930587 P.I. 02133771002  

Roma, 02 ottobre 2018 
 

Prot. n. 614/2018 del 22/10/2018 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

MEDICINA CLINICA 
 

VISTO     il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11/10/2017; 

VISTO    il bando di concorso, prot. n. 454, Rep. 24/2018 pubblicato sulla G.U. – IV Serie 
Speciale “Concorsi ed Esami” n. 60 del 31/07/2018, per titoli e colloquio per il 
reclutamento di n. 1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato 
tipologia “A”, SSD MED/12 (Gastroenterologia ) – SC 06/D4; 

VISTA la scadenza del bando suddetto in data 30/08/2018; 
VISTO      la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/9/2018, ha approvato la composizione 

della commissione giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti di qualificazione 
previsti in base ai valori soglia vigenti alla data di emissione del bando, 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il  reclutamento 
di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, con regime di 
impegno a tempo pieno, per lo svolgimento di  attività  di  ricerca,  di  didattica,  di  didattica  
integrativa  e  di servizio agli studenti, della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per 
ulteriori    due    anni,    per    il    Settore    Concorsuale    06/D4   -    Settore Scientifico-
Disciplinare MED/12, presso il Dipartimento di Medicina Clinica di Sapienza Università di Roma, è 
così composta: 
 
COGNOME E NOME QUALIFICA SSD UNIVERSITA’ DI 

APPARTENENZA 
Ciacci Carolina Ordinario MED/12 Università degli studi di 

Salerno 
Cicala Michele Ordinario MED/12 Università Campus Bio-

Medico di Roma 
Ginanni Corradini 
Stefano 

Associato MED/12 Sapienza Università di 
Roma 

 
 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di 30 giorni per la 
presentazione, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
 

 
 F.to Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Adolfo Francesco Attili 
 
 
Pubblicato sulla G.U. n. 84 del 23/10/2018 


